UBND XÃ MỘ ĐỨC

PHÒNG VĂN HÓA -XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHXH

V/v chủ động ứng phó bão

Kalmaegi (Bão số 13)

         Mộ Đức, ngày 05  tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Mộ Đức

Theo Tin bão khẩn cấp của Đài Khí trượng thuỷ văn tỉnh Quảng Ngãi:

sáng sớm nay (05/11), bão Kalmaegi đã đi vào vùng biển phía Đông khu vực

Giữa Biển Đông, là cơn bão số 13 trên Biển Đông trong năm 2025. Hồi 07 giờ,

vị trí tâm bão ở vào khoảng 11,4 độ Vĩ Bắc; 118,9 độ Kinh Đông, cách đảo

Song Tử Tây khoảng 500km về phía Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm

bão mạnh cấp 13 (134-149 km/giờ), giật cấp 16. Di chuyển theo hướng Tây Tây

Bắc với tốc độ khoảng 20km/h.

Thực hiện Công điện số 26/CĐ-BCĐ-BNNMT ngày 04/11/2025 của Ban

Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia về việc triển khai các biện pháp ứng phó với

bão khẩn cấp (cơn bão KALMAEGI); Công điện số 208/CĐ-TTg ngày

04/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc chủ động phòng, tránh, ứng phó với

bão KALMEAGI và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công điện

số 07/CĐ-UBND ngày 05/11/2025 về việc tập trung ứng phó bão KALMAEGI

(bão số 13);

Công văn số 2007/SGDĐT-VP ngày 05/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Quảng Ngãi về việc chủ động ứng phó bão Kalmaegi (Bão số 13);

Phòng Văn hóa - Xã hội xã kính đề nghị UBND xã ban hành Công văn

chủ động ứng phó bão Kalmaegi (Bão số 13).

(Có dự thảo Công văn kèm theo).

Kính trình UBND xã ban hành văn bản theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

Võ Hoài Linh

		2025-11-05T16:45:28+0700

		2025-11-05T16:48:00+0700

		2025-11-05T16:47:41+0700